
Zarządzenie Nr X/2025

Dyrektora Przedszkola nr 50 w Rybniku

z dnia 25 sierpnia 2025.

W sprawie zmian w Standardach Ochrony Małoletnich w Przedszkolu nr 50 w Rybniku

Na podstawie art. 68 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023r,.

poz. 900) oraz art.  22b i  pkt 1 i  art.  22 c ust.1 ustawy z dnia 13 maja 2016r. o przeciwdziałaniu

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i  ochronie małoletnich (Dz. U. z 2023r., poz.1304)

w związku art. 10 ustawy z dnia 28 lipca 2023r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oaz

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023r., poz.1606), zarządzam co następuje:

§ 1

W Standardach Ochrony Małoletnich obowiązujących w Przedszkolu nr 50 w Rybniku, wprowadza się 

następujące zmiany. 

§ 2

1. W zał. nr 1  do Standardów w pkt II w ppkt a dodaje się zdania:  „Pracownicy placówki powinni

dostosowywać komunikaty do dzieci i z niepełnosprawnościami. Komunikaty powinny dostosowane

być do ich stopnia rozwoju i możliwości”.

2. W III ppkt c otrzymuje brzmienie: „Metody pracy oraz wymagania stawiane dzieciom posiadającym

orzeczenia   o  kształceniu  specjalnym  powinny  uwzględniać  ich  indywidualne  potrzeby.  Każdy

pracownik  zobowiązany  jest  traktować  równo  wszystkich  wychowanków  bez  względu  na  ich

niepełnosprawność”.

3.  W pkt VII po słowach „kształtuje swoją osobowość” dodaje się zdanie w brzmieniu:               „W

czasie pobytu w przedszkolu nauczyciel angażuje dzieci do zajęć pozytywnie wpływających na osoby

niepełnosprawne,  mając  na  uwadze  zajęcia,  które  integrują  wszystkie  dzieci  (te  z

niepełnosprawnością i pełnosprawne)”.

4. W rozdz. III §2 pkt1 ppkt c zmienia brzmienia na: „c) Osoba odpowiedzialna  za  Standardy

powinna sporządzić opis sytuacji przedszkolnej i rodzinnej dziecka na podstawie rozmów z dzieckiem

(bez  względu na niepełnosprawność  dziecka),  nauczycielami,  wychowawcą i  rodzicami,  oraz  plan

wsparcia dziecka. Nie uzasadnione jest pominięcie rozmowy z dzieckiem z niepełnosprawnością w



przypadku  rozpoznawania  zasadności  podejrzenia.  Nie  należy  umniejszać  relacji  dziecka   z

niepełnosprawnością w rozpatrywanej sprawie”.

5. Dyrektor Przedszkola zobowiązany jest do opracowania tekstu jednolitego Standardów Ochrony

Małoletnich w Przedszkolu nr 50 w Rybniku w terminie do 1.09.2025r.

6.  Zobowiązuje się  wszystkich pracowników przedszkola do przestrzegania i  stosowania  zapisów

niniejszego zarządzenia. 

§ 3

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się dyrektorowi i wicedyrektorowi przedszkola. 

Traci moc Zarządzenie Nr IX/2024 Dyrektora Przedszkola nr 50 w Rybniku z dnia 30 sierpnia 2024 r.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


